
1185 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N 12 _10 5  /91 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASiLIA,no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no OF. CE/CPPTA n 2  07/91, 

RESOLVE: 

Homologar "ad referendum" do Conselho Universitário, os resulta-
dos da eleição realizada na UnB, no dia 04.10.91, da Comissão Permanente do Pessoal Tec 
nico-administrativo (CPPTA), conforme o que consta do relatório da Comissão Eleitoral, 
datado de 08 de outubro de 1991, ficando assim constituída a referida Comissão, para o 
período de 15 de setembro de 1991 a 14 de setembro de 1993: 

1 - Representantes dos servidores de nível NA: ORLANDO ANTONIO 
DE OLIVEIRA (PRC); PEDRO VIEIRA DA SILVA (DRH); ROSEMERY SOUZA DE CARVALHO (ALI). Su-
plentes: ANTONIO GOMES DA SILVA (SZE) e AILSON BATISTA AFONSO (PRC). 

2 - Representantes dos servidores de nível NM: DIOMEDES DE ALBU-
QUERQUE MELO (BCE); NILA DO NASCIMENTO LOPES (EAG) e GERALDO PIRES DE ARAÚJO (DRH). Su-
plentes: CARLOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA (CFS); REJANE STANZIONI (CIP) e MARCOS VALÉRIO 
GONÇALVES (SPP). 

3 - Representantes dos servidores de nível NS: LINA A. NEMOTO 
YAMAGUTI (BCE); JOSÉ DE ANCHIETA DE ALMEIDA RÊGO (FSD) e MARTA EMÍLIA TEIXEIRA (DAF).Su 
plentes: VERALÚCIA S. SILVA DOMINGUES (CPPTA); ROSEANE DA COSTA M. PESSOA (SCA) e JOA-
QUIM ARNOLDO P. PINHEIRO (DSG). 

Ficam dispensados de suas funções junto a CPPTA, em consequen-
cia, os membros da Comissão Permanente do Pessoal Técnico-administrativo Constituída pe 
la Resolução do Conselho Universitário n 2  16/86, de 16.10.89. 

Brasília, e de novembro de 1991 

ANTONIO IBANEZ RUIZ 
Reitor 


	Page 1

